МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛАНГЕПАСА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018г. № 20Ш

Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые
Лангепасским городским муниципальным автономным дошкольным

образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 5 «Дюймовочка»

В соответствии с Уставом города Лангепаса, Федеральным законом от 06.10.2003
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании решения Думы города Лангепаса от 28.02.2013 № 9
«Об утверждении Положения о Порядке установления тарифов (цен) на работы (услуги)
муниципальных организаций», протокола заседания комиссии по оценке обоснованности
плановых калькуляций стоимости услуг, предоставляемых муниципальными предприятиями
и учреждениями города Лангепаса от 03.10.2018 № 11 :

1.Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые Лангепасским городским
муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад
общеразвивающего вида № 5 «Дюймовочка» согласно приложению.

2.Лангепасскому городскому муниципальному автономному дошкольному
образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида № 5 «Дюймовочка»
(Н.В.Синицына) обеспечить контроль за организацией, качеством и стоимостью оказываемых
платных услуг.

3.Признать утратившими силу:
3.1.Постановление администрации города Лангепаса от 02.09.2016 №1514

«Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые Лангепасским городским
муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад
общеразвивающего вида №5 «Дюймовочка».

3.2.Постановление администрации города Лангепаса от 20.10.2017 №1646 «О внесении
дополнений в приложение к постановлению администрации города Лангепаса от 02.09.2016
№1514 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые Лангепасским городским
муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад
общеразвивающего вида №5 «Дюймовочка».

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда Лангепаса» и разместить

на официальном веб-сайте администрации города Лангепаса в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

б.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы города Лангепаса В.В.Яковченко, заместителя главы города Лангепаса
И.Г.Омельченко.

Б.Ф.Сурцев

Приложение к постановлению
администрации города Лангепаса
от с>вМлд5})р2018г.

ТАРИФЫ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ,
ОКАЗЫВАЕМЫЕ ЛАНГЕПАССКИМ ГОРОДСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ

АВТОНОМНЫМ ДОШКОЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ
«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №5 «ДЮЙМОВОЧКА»

№
п/п

Наименование услуги График
занятий

Время занятий в
день

Стоимость услуги
за 1 ребёнка, в рублях
в месяц 1 занятие

1. Хореография 2 раза в
неделю

1 академический
час* 598

2. Индивидуальные занятия
учителя-логопеда

По
требованию

1 занятие
30 минут 254

3. Индивидуальные
коррекционно

развивающие занятия
педагога-психолога с

детьми

По
требованию

1 занятие
30 минут 142

4. Индивидуальные занятия
учителя-дефектолога с

детьми

По
требованию

1 занятие
30 минут 265

5. Занятия по продуктивным
видам деятельности
«Очумелые ручки»

2 раза в
неделю

1 академический
час 374

6. Занятия логоритмикой
«Лопотушки»

2 раза в
неделю

1 академический
час* 574

7. Вокальная студия
«Колокольчик»

2 раза в
неделю

1 академический
час 546

8. Обучение детей игре в
шахматы

2 раза в
неделю

1 академический
час 420

9. Лаборатория юных
исследователей

2 раза в
неделю

1 академический
час 420

10. Занятия по английскому
языку «Полиглотик»

2 раза в
неделю

1 академический
час* 480

11. Спортивно-
оздоровительный кружок

«Здравушка»

2 раза в
неделю

1 академический
час 560

12. Секция
«Высокая энергия

2 раза в
неделю

1 академический
час 560

13. «На пороге школы» 2 раза в
неделю

1 академический
час 420

14. «Песочная фантазия» 2 раза в
неделю

1 академический **час 380
15. «Чудеса на песке» 2 раза в

неделю
1 академический

час 420
16. «Разноцветный лоскуток» 2 раза в

неделю
1 академический

час* 420
17. Группа кратковременного

пребывания-
присмотра и ухода

(с питанием: завтрак)

5 раз в
неделю

3 часа 2490

18. Г руппа кратковременного
пребывания- 5 раз в 4 часа 3989

присмотра и ухода неделю
(с питанием: завтрак и

обед)

Примечание:

^продолжительность одного академического часа- 30 минут,
^-продолжительность одного академического часа- 10 минут.